
Commune de MONTMEYRAN 

EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATION& DU CONSEIL 
renneN 

MUNICIPAL 

D211118-02 

L'an deux mille vingt-et-un, le 18 novembre, le Conseil municipal de la Commune de 
MONTMEYRAN, dûment convoqué, s'est réuni à la salle du conseil municipal, sous la présidence de 
Monsieur Olivier ROCHAS, Maire. 

Nombre de Conseillers Municipaux en exercice : 23 
Date de convocation du Conseil Municipal : 10 novembre 2021 
Présents : Hélène BOULAS, Sébastien CARRE, Vincent CAUSSE, Laetitia CHALLANCIN, 

Bernard CROZAT, Christian DIDIER, Florent FAUCHERY, Christine FIGUET, Marie-Jo  JEAN, 
Danielle JOLLAND, Carole De JOUX, Régis MARCEL, Florian MARTIN, Pascal PEREZ, Amélie 
RAVEL,  Catherine RISSOAN, Olivier ROCHAS, Sylvie ROUVIER, Alain TERRAIL, Laurent 
TERRAIL, Isabelle VATANT 

Excusés : Joseph PERROUD (procuration à Sylvie ROUVIER),  Maud  SARMEO 
Secrétaire de séance : Danielle JOLLAND, assistée de Lionel GALLIANO, directeur général 

des services 

OBJET : Ressources humaines — Convention unique santé et sécurité au travail avec le Centre 
de gestion de la Drôme  

Vu la loi n°83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires, notamment son 
article 23 ; 
Vu la loi 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la Fonction 
Publique Territoriale et notamment ses articles 26-1 et 108-2, 
Vu le décret n°85-603 du 10 juin 1985 modifié relatif à l'hygiène et à la sécurité du travail ainsi qu'à la 
médecine professionnelle et préventive dans la Fonction Publique Territoriale, 
Vu le décret n°85-1054 du 30 septembre 1985 modifié relatif au reclassement des fonctionnaires 
territoriaux reconnus inaptes à l'exercice de leurs fonctions, relatif à l'organisation des comités médicaux 
et aux conditions d'aptitude physique et au régime des congés de maladie des fonctionnaires territoriaux, 

Considérant que l'autorité territoriale doit veiller à l'état de santé des agents territoriaux en ayant comme 
préoccupation d'empêcher toute altération de leur état de santé du fait de l'exercice de leurs fonctions, 
Considérant que chaque collectivité et chaque établissement public local doit disposer d'un service de 
médecine préventive et que ce service peut être établi auprès d'un service créé par le Centre 
Départemental de Gestion, 
Considérant que le Centre de Gestion de la Drôme a mis en place un tel service, 
Considérant que le Centre de Gestion, afin de faciliter et d'améliorer les démarches administratives, a 
décidé de mettre en place une convention unique concernant les missions suivantes : 

✓ médecine du travail : visite médicale périodique, visite médicale d'embauche, entretien infirmier, 
intervention en milieu de travail (...) 

✓ inspection en santé et sécurité au travail : contrôle des conditions d'application des règles définies 
en matière d'hygiène et de sécurité au travail, proposition de mesures de nature à améliorer 
l'hygiène et la sécurité au travail et la prévention des risques professionnels, 

✓ psychologie du travail et des organisations : accompagnement à l'optimisation du fonctionnement 
des 

✓ collectifs de travail, 
✓ coaching  : aide au développement de nouvelles compétences, amélioration des pratiques 

managériales. 



Considérant que le détail des missions figure dans la convention unique et qu'une grille tarifaire est 
également annexée à la convention. MIN 

Après en avoir délibéré, le conseil municipal : ^ , " ..  ^ ^ ^ 
✓ décide d'adhérer à la convention unique de santé et sécurité au travail  (C  US gérée2ar le Centre ^ 

de Gestion de la Drôme à compter du 1er janvier 2022, , „ _ ^ 
✓ autorise l'autorité territoriale à signer l'ensemble des documents affcrënt,- ^ ^ "" ^ ^ "' 
✓ autorise l'autorité territoriale à procéder à toutes les démarches administratives et financières 

relatives à l'exécution de la présente délibération, 

Sens du vote Pour extrait conforme 
Conseillers-ères présent-e-s 21 Fait à Montmeyran, le 22 novembre 2021 
Conseillers-ères représenté-e-s 1 Le maire, Olivier ROCHAS 
Ayant voté pour 22 ,' d' 
Ayant voté contre 0 S ~t. 

S'étant abstenu-e-s 0 .;....,.. 


